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رویداد

 از طرف
 یک استادیوم نرفته  

آیدا پیغامی
روزنامهنگار

 راستش من از اول، یعنی از همان کودکی 
هم علاقه ای به فوتبال نداشتم. تا حدی 
که وقتی بزرگ شدم  و عقلم رسید، حتی 
نمی دانستم بین دو نیمه، زمین تیم ها تغییر 
می کند یا اصلا کُرنر چیست؟ یا گُلر کسی است 
که گل می زند یا آن که گل ها را می گیرد! فقط 
هرازگاهی اگر بازی های ملی و جام جهانی و 
اینها باشد، پابه پای تماشاگران می نشینم و از 

آنها جوگیرتر می شوم. 
نمونه اش همین جام جهانی آخر، جوگیری ام 
تا جایی ادامه پیدا کرد که  سر  پنالتی گرفتن 
بیرانوند از رونالدو تا سه صبح در کف خیابان 
شادی می کردم و ول کن صحنه نبودم )دقت 
کنید، منی که تا قبل از این بازی نمی دانستم 
عنوان بیرانوند در زمین بازی همان گلر است(. 
برای منی که فوتبال برایم اهمیتی ندارد و 
هیچ وقت هم استادیوم رفتن و نرفتن دغدغه ام 
نبوده، اما شنیدم و شاهدبودم زنان راه زیادی 
را طی کردند تا بتوانند درهای استادیوم را 
باز کنند. چه کسی است که نداند آنها از دوره 
طلایی علی  کریمی ها در راه استادیوم بودند 
و پشت در ماندند، تا این که بالاخره توانستند 
در دوره سردار آزمون ها درها را باز کنند.  
اصلا خود شما تصور کن سر هر بازی خودت 
را آماده کنی، لباس تیم محبوبت را بپوشی، 
پرچم کشورت را به شانه هایت گره بزنی، بوق 
را برداری، کل مسیر خانه تا استادیوم را با شور 
و شوق جیغ وبوق بزنی و همین که به مقصد 
رسیدی، بگویند: »ببخشید اما جای شما 
این جا نیست. بفرمایید فوتبال را از تلویزیون 
خانه هایتان ببینید.« چرا؟ چون استادیوم 
محیط مناسبی برای زنان نیست. خب هر کس 
دیگر هم باشد کلافه می شود. آخر مگر می شود 
هر بار با دستانی از پا درازتر به خانه برگشت؟ 
آدم پیش خودش شرمنده می شود. اما بالاخره 
تمام شد. تمام آن تا استادیوم رفتن ها و پشت 
در ماندن ها، تمام آن استرس ها که مبادا بعد 
از گریم بفهمند زنم، تمام آن بازی هایی که 
پشت در استادیوم از دست دادید و سختی این 
راه طولانی و همه کلافگی ها انگار در ۱۸ مهر 

۱۳۹۸ تمام شد.
 راستش من هیچ وقت استرس و عشقی 
که شما برای دیدن بازی و تشویق کردن 
تیم محبوب تان دارید، نداشتم. اما در آن 
پنجشنبه جذابِ دوست داشتنی همپای 
شما با شادی تان در خانه شادی کردم. 
درست است که دوست داشتید از زمانی 
که علی دایی ها و عابدزاده ها در زمین 
بازی می کردند، در استادیوم حضور داشته 
باشید و پابه پای پیروزی شان شادی کنید 

و نشد، اما صبوری تان ارزشش را داشت.  
 از طرف یک استادیوم نرفته
 که علاقه ای هم به فوتبال ندارد.

یادداشت

ره
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 آقاي نوباوه
 تازه چه خبر از نیویورک؟

ادامه از صفحه اول| خب! همین 
سیاست های تقویت موسیقی مبتذل بود که 
جامعه را رسانده به ۱۷ میلیون کامنت زیر 
پست تتلو ولی هنوز هم از خواب بیدار نشده و 

دارید علیه استاد مطلب می نویسید!
ولي یك پرسش مهم براي نویسنده 
این متن به وجود آمده است. این كه آقاي 
نوباوه این متن را آگاهانه و برخلاف واقعیت 
نوشته اند یا مرتكب اشتباه شده اند، به 
نظر مي رسد كه اگر آگاهانه قلب حقیقت 
كرده اند، خیلي ساده لوحانه است، زیرا به 
سرعت مي توان ثابت كرد كه ادعاي مذكور 
دروغ است. ولي اگر مرتكب اشتباه شده اند، 
باید به این نتیجه رسید كه این اشتباه در 
تمامي یا بیشتر اخبار و گزارش هاي وي نیز 
وجود داشته است و به عنوان یك رویه در 
تحلیل خبر از سوی آموزش دیدگان مكتب 
روزنامه نگاري صداوسیما درآمده و این بسیار 
خطرناك است. مي توان به یك نفر گفت دروغ 
نگو، و او تصمیم بگیرد كه دروغ نگوید، زیرا 
حقیقت را مي داند كافي است كه دروغ نگوید، 
ولي كسي كه مرتكب اشتباه نظام مند شده 
است را چگونه مي توان از اشتباه درآورد؟ و 

اصولا چگونه مي تواند حقیقت را بفهمد؟
همه اینها یك طرف؛ اینكه آقاي نوباوه در 
مقام مصلح كل   خود را تصور مي كند و به 
آقاي شجریان توصیه مي كند كه شاید به 
دلیل ربنا نجات مي یافتي یا دستت گرفته 
می شد، نشانه اي از یك فهم نادرست از اسلام 
است كه گویي بهشت را با دروغ یا اشتباهِ 
فاحش )هركدام كه فرض كنید( به افراد 
مي دهند. بهشت را با صداقت و یكرنگي و نان 

را به نرخ روز نخوردن مي دهند.
آقاي نوباوه! تازه چه خبر از نیویورک؟ 

خبرهای بد از لکه های نفتی می رسد

روزشمار برای نجات خلیج فارس
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دکتر حسن روحانی، رئیس جمهوری، در حکمی خانم دکتر سیما فردوسی و آقایان دکتر علی اصغر فانی 
و محمود مهرمحمدی را برای یک دوره چهار ساله به عنوان »عضو شورای عالی آموزش وپرورش« منصوب 
کرد. در متن حکم رئیس جمهوری آمده است: »با عنایت به معرفی وزرای محترم آموزش وپرورش و علوم، 
تحقیقات و فناوری به موجب این حکم برای مدت چهار سال به عنوان »عضو شورای عالی آموزش وپرورش« 
منصوب می شوید. توفیق شما و سایر اعضای محترم شورا را در انجام وظایف محوله با رعایت اصول قانونمداری، 

اعتدال گرایی و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید از خداوند متعال مسألت می نمایم.«

رئيس جمهوری:

انتصاب در 
شورای عالی 
آموزش وپرورش 
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اشيای بزرگ یا سنگين و 
همچنين ظروف شيشه ای ، 

چينی و سایر اشيای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شيميایی  را در قفسه های پایين 
کابينت و کمد قرار دهيد.

گاه
ن

مشکوک بودن حمله به نفتکش ایرانی

علی ربیعی ، 
در  دولت،  سخنگوی 
یادداشتی که در کانال 
تلگرامی اش منتشر 
شده است، نوشت: »در 
دورانی که منطقه ما بیش از هر زمان 
دیگری به آرامش و صلح برای ترمیم زخم 
برادرکشی های طولانی احتیاج دارد، 
هستند افراد، گروه ها و دولت هایی که بقای 
آنها وابسته به تجاوز به دیگران و 
منتفع شدن از جنگ است که کوچکترین 
روزنه های آشتی و صلح را برنمی تابند و از 
چنگ زدن به هر فرصتی برای تشدید 
ویرانی دریغ نمی ورزند. آخرین این اقدامات 
شرارت بار حمله به نفتکش ایرانی در دریای 
سرخ بود که به نظر می رسد عواملی 
مشکوک در پس آن، یک بار دیگر همت 
خود را برای یک تنش دیگر به کار گرفته اند. 
با آگاهی از این مسأله، جمهوری اسلامی 
ایران با پرهیز از شتابزدگی به دقت در حال 
بررسی ماجرا و کشف واقعیت های آن 

است.«

آفت مگس مدیترانه ای

هیم  ا بر ا محمد
محمدی، مدیر حفظ 
سازمان  نباتات 
جهادکشاورزی گیلان، 
گفت: »حمله آفت 
مگس میوه مدیترانه ای در باغات استان در 
حال افزایش است و باعث ایجاد نگرانی در 
میان کشاورزان شده است. با توجه به 
افزایش این آفت به خصوص در شرق استان، 
هشدارهای لازم در خصوص کنترل و از 
بین بردن این آفت اعلام شده است. این آفت 
به درختان میوه سیب، زردآلو، آووکادو، 
انواع مرکبات، خرمالو، انجیر، گواوا، گلابی، 
هلو، شلیل، به، گردو، انجیر، انار، 
گوجه فرنگی و... حمله می  کند. خسارت 
مگس میوه مدیترانه ای از زمان تغییر رنگ 

و رسیدن میوه ها آغاز می  شود.«

شنیدن خبرهایی درباره آلودگی 
خلیج فارس اصلا تازگی ندارد. سال هاست 
که درباره آسیب پذیری این منطقه 
گفته  و راه حل هایی هم مطرح می شود، 
اما این بار به نظر می رسد آلودگی هایی 
که به شکل لکه های نفتی درحال 
توسعه، دیده می شوند  زنگ خطر را 
به صدا درآورده اند. بنابر گزارش هایی 
که از فعالان محیط زیست می رسد، 
از دهه سوم شهریورماه آلودگی نفتی 
و  ریزش نفت به دریا در حوالی جزیره 
خارگ در اثر نشتی خطوط لوله نفتی 
اتفاق افتاده و حالا آلودگی ناشی از این 
لکه ها به سواحل  گناوه، ریگ و قلعه 
سفید رسیده و این یعنی آلودگی سطح 
 گسترده ای از سواحل خلیج فارس را در

 بر گرفته است. احسان گلستانی،  رئیس 
اداره ایمنی و حفاظت دریایی اداره کل 
بنادر و دریانوردی استان بوشهر در مورد 
این لکه های نفتی به ایسنا می گوید: 
»در  ساحل و نقاطی که پلاژ دارد امکان 
پاکسازی هست، اما در نقاطی که سنگ 
است کار سخت می شود. درحال حاضر دو 
 حالت وجود دارد؛ یا با استفاده از دستگاه 
شست وشوی فشار قوی برای جدا کردن 
نفت با امکان جمع آوری آن یا با استفاده از 
بوم  جاذب، لکه های نفتی برداشته می شود 
که پَد جاذب با جذب لکه ها از پیشروی 
آن جلوگیری می کند .«   او ادامه می دهد: 
»با این حال در سراسر ساحل امکان این 
کار وجود ندارد و لکه های نفت نیز با این 
دستگاه ها به طور کامل جدا  نمی شود. لذا 

روش دیگری که به کار می رود استفاده از 
مواد خورنده بیولوژیک است، اما به دلیل 
گران بودن آن و این که مردم از ساحل 
استفاده می کنند، نباید کل ساحل را با آن 
شست وشو داد. خورنده مواد نفتی به شکل 
مایع در مخزن ریخته و برای شست وشوی 
نفت در مناطق آلوده استفاده می شود که 
 ترکیب هیدروکربنی نفت را شکسته و به 
دی اکسید کربن و آب تبدیل می کند که 

 ضرری برای موجودات ندارد .  « 
تیم  عضو  محمدی،  سعید 
هماهنگ کننده برنامه محیط زیست 
خلیج فارس، در مورد این که اگر آلودگی ها 
به سرعت رفع نشوند چه  اتفاقی می افتد، 
به »شهروند« می گوید: »با توجه به سطح 

آلودگی ها اگر زمان را از دست بدهیم 
ضخامت لایه نفتی کاهش پیدا می  کند و 
به وسعت آن افزوده می شود. اگر وسعت 
آلودگی هم از حدی بگذرد دیگر امکان 
جمع آوری آن وجود ندارد، از طرفی با 
 گذشت زمان لایه نفتی در مجاورت با آب، 
گرما و نور دچار فعل و انفعالاتی می شود 
که مکیدن آن با دستگاه های پیشرفته هم 

غیر ممکن خواهد شد.« 
محمدی در ادامه می افزاید: »شرایط 
ویژه  خلیج فارس و مختصات جغرافیایی 
آن باعث می شود فرآیند آلودگی زدایی 
به سختی انجام  شود. همین حالا هم در 
مناطقی مانند  فرودگاه خارک آلودگی 
به حدی است که احتمال زدودن تمام 

آن میسر نیست.«   او در مورد سابقه دار 
بودن چنین سطحی از آلودگی می گوید:   
»چندین بار شاهد بروز آلودگی های 
نفتی وسیع در خلیج فارس بوده  ایم، 
به خصوص در بخش های بین المللی. این 
موضوع مسبوق به سابقه است، اما همین 
سابقه دار بودن باعث می شود که بیشتر 
 در مورد خطرات آن حرف بزنیم و تأکید 
کنیم که انباشت این آلودگی می تواند 
کار را از مرز هشدار رد کند و رسما وارد 
مرحله  خطر شویم. همین حالا هم 
شاهد اسیدی شدن آب های خلیح فارس 
هستیم و ادامه این روند می تواند کل 
 حیات را در خلیج فارس با  خطر جدی

 مواجه کند.« 

مرز خسروی به عنوان بزرگ ترین پایانه مرزی مسافری 
خاورمیانه حال و هوای اربعین به خودش گرفته و استقبال 
زائران موجب غافلگیری مسئولان و تراکم جمعیت در برخی 

محورهای منتهی به مرز شده است.
موج جمعیت دلدادگان اباعبدالله )ع( به سمت مرزهای 
غربی سرازیر شده و شور و اشتیاقی وصف ناشدنی در کرمانشاه 
و دروازه کربلا موج می زند.خیل عظیم جمعیت روانه به سوی 
قدیمی ترین گذرگاه مرزی ایران و عراق در مرز خسروی 
جاده های منتهی به این مرز را با ترافیک سنگینی مواجه کرده 
است؛ محدودیت های ترافیکی در مقاطع زمانی که بار ترافیک 
بیشتر است اعمال می شود.حتی این معطلی های پشت 
ترافیک های چندساعته و اعلام مکرر هم مسیر زوار را تغییر 
نداده است؛ همه با تعریف هایی که از زیرساخت های این مرز 
شنیده اند از راه های دور و نزدیک خود را به این مرز می رسانند 
تا در بزرگ ترین اجتماع مذهبی جهان شرکت کنند.

چهره های خسته ولی پر از ذوق و شوق در صف های طولانی 
پشت گیت های بازرسی و انتظار شیرین نزدیک تر شدن به 
میعادگاه کربلا واقعاً دیدنی است؛ »خسروی« سال ها بود این 
صحنه های زیبا را به خود ندیده بود.ساعات اولیه روز شلوغی 
مرز محسوس است؛ هرچه به ساعات ظهر نزدیک می شویم 
برای یکی دو ساعت مرز تردد عادی و روانی دارد، اما خیل 
جمعیت که دوباره سرازیر می شود، عراقی ها به دلیل کمبود 

اتوبوس به مشکل برمی خورند و تعداد اتوبوس ها به هیچ وجه 
متناسب با تعداد زوار نیست.

اعزام ۲۰۰ دستگاه اتوبوس به عراق
خبرنگار مهر برای پیگیری موضوع کمبود اتوبوس ها 
به سراغ فریبرز کرمی، مدیرکل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای استان کرمانشاه رفت. کرمی گفت: »در روند ارائه 
خدمات به زوار اربعین مشکلی وجود ندارد و با حجم بسیار 
زیاد استقبال مردم مواجه هستیم.«مدیرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه تاکید کرد: »ازدحام 
مردم در مرز خسروی سبب شده دیگر زیرساخت های ایران 
و به ویژه عراق پاسخگو نباشد. تمام نیازمندهای زیرساختی 
ادارات خدمات رسان شامل  آب سردکن، نمازخانه، 
سرویس بهداشتی، انجام نظافت و... را در مرز خسروی 
تأمین کردیم.« او با اشاره به استقرار  58 گیت کنترل 
گذرنامه افزود: »۸ کانال خروج از نقطه صفر مرزی در نظر 
گرفته شده اما با توجه به عدم فراهم شدن ظرفیت در عراق 
برای عبور از مرز محدودیت اعمال شده است.« مدیرکل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: 
»طرف عراقی باید ناوگان حمل ونقل خود را تکمیل کند و 
در صورت تکمیل ظرفیت از ناوگان اتوبوسی ایران استفاده 
شود تاکنون نیز ۲۰۰ دستگاه اتوبوس برای خدمات رسانی 
به زوار به عراق اعزام شده است. ساعات عبور از مرز خسروی 

از ۷ صبح تا ۱۵ در نظر گرفته شده و این محدودیت زمانی 
باعث محدودیت خروج شده است. با توجه به فراهم نشدن 
زیرساخت در طرف عراقی و ترافیک حاکم، خروج از مرز 
پس از ساعت ۱۶ امکان پذیر نیست.« او با بیان اینکه استان 
کرمانشاه معین استان ایلام نیز است، گفت: »زوار خروجی 
و ورودی به مهران در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه 
ساماندهی می شوند و در این راستا برقراری ترافیکی روان و 

رفع مشکلات جاده ای بر عهده راهداری است.«
 تراکم جمعیت

 برخی مسیرهای منتهی به خسروی را مسدود کرد
تراکم و ترافیک بالای مسیرهای منتهی به خسروی 
موجب شد طی روزهای قبل مسیر اسلام آباد غرب به قصر 
شیرین توسط پلیس مسدود و بار ترافیکی مسیر تخلیه 
شود و زوار هم به مرز مهران هدایت شدند.تمامی محورهای 
استان کرمانشاه پرتردد هستند و در محورهای جنوبی 
استان تراکم بالاتر رفته استسرهنگ محمد حیدری، 
فرمانده پلیس راه استان کرمانشاه در گفتگو با خبرنگار مهر 
گفت: »تمامی محورهای استان کرمانشاه پرتردد هستند 
و در محورهای جنوبی استان تراکم بالاتر رفته و تردد به 
کندی پیش می رود. انتهای محور حمیل به ایلام از سمت 
سراب نیز که چند تونل وجود دارد بار متراکم بیشتر بوده 
و آن را به سمت کرمانشاه پس زده است. همچنین بار 
ترافیکی در محور اسلام آباد به قصر شیرین و سرپل ذهاب 

به ویژه گردنه پاتاق متراکم شده است.«
برقراری پروازهای فوق العاده به نجف

اما کرمانشاه یک پایگاه هوایی برای مسافرت به عراق در 
ایام اربعین هم هست و زواری که قصد تشریف به عتبات 
عالیات از طریق هوایی دارند می توانند از طریق پروازهای 
فوق العاده کرمانشاه - نجف این کار را انجام دهند.مجتبی 
بیاتی، مدیرعامل فرودگاه اشرفی اصفهانی کرمانشاه گفت: 
»برای برقراری پروازهای فوق العاده به نجف مشکلی 
وجود ندارد و در صورت تقاضا پروازها انجام خواهد شد. 
بر اساس برنامه پروازی ارائه شده امکان برقراری ۱۲ پرواز 
روزانه کرمانشاه-نجف و بالعکس هفدهم مهرماه فراهم شده 
و تا چهارم آبان ماه برقرار خواهد بود. امکان انجام ۶ پرواز 
مستقیم از کرمانشاه به نجف به صورت روزانه وجود دارد. 
مردم برای رزرو بلیت می توانند به سایت ایران ایر یا دفاتر 

فروش بلیت شرکت های هواپیمایی مراجعه کنند.«
امسال 50 هزار هکتار پارکینگ در نزدیکی مرز خسروی 
برای پارک خودروهای شخصی در نظر گرفته شده است 
که این پارکینگ ها در حال تکمیل شدن است. استاندار 
کرمانشاه و فرمانده انتظامی استان هم طی روزهای اخیر 
در بازدید هوایی از این مرز وضعیت پارکینگ ها را بررسی 

کردند.

حال و هوای اربعين در بزرگ ترین پایانه مرزی خاورميانه

شور عاشقانه در مرزهای غربی


